Romae, 4 m. octobris 1963.

P. Bonaventura Schweizer
Sup. Gen.

Carissimi Confratres!
Salutem in Domino Salvatore!
Magno cum gaudio vos certiores feci die 4 m. octobris de nominatione confratris mnostri P. Arnoldi
Cotey ad dignitatem episcopalem necnon de elevatione Missionis nostrae in Tanganyika in dioecesim cum
sede in Nachingwea.
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Heri confrater noster una cum 11 aliis episcopis missionis ab ipso Summo Ponlifice in Basilica .
Petri consecratus est. Pergratum mihi est paucis saltem verbis vobis referre de rebus tam iucundis, guae
in Domo Matre celebravimus.

P. Arnoldus advenit Romam iam dic 8 m. septembris et permansit apud nos usque ad diem, quo
decretum nominationis eius publicatum est. Publicata autem elevatione sua ad sedem episcopalem P. Ar-
noldus iam frequentare coepit Congregationes generales Concilii Vaticani II. Hebdomadam, quae praecessit
suae consecrationi, per exercilia spiritualia dedicavit animae suae in praeparationem,

Romam venerant, ut solemnis ritus consecrationis participarent, ex America RR.PP, Hieronymus Ja-
cobs, Superior Provincialis, el Reginaldus Schrimpf, Consultor Prov. necnon quidam ex cognatis Neo-
episcopi; ex Anglic R. P. Antonius Ingram, Superior Provincialis et ex Tanganyika RR. PP. Augustinus
Caulfield et Alanus Brusky.

Munitus benedictione Summi Ponlificis et mea quoque quam humiliter a me petivit pro susceptione
tam gravis muneris, P. Arnoldus se contulit in Basilicam Vaticanam. ubi solemnis ritus consecrationis ini-
tium sumpsit hora &; qui ritus etiam per televisionem diffusus est.

Post solemnitates religiosas Neoconsecratus et ego una cum omnibus Neoepiscopis ab Em.mo Card.
Agagianian, Praefecto Congregationis de Propaganda Fide, ad convivium invitati sumus. Hac ipsa die
Summaus Pontifer idem Collegium de Propaganda Fide visitavit memorabilem sermonem habens ad Neo-
episcopos.

In Domo Matre solummodo ad coenam potuimus habere inter nos confratrem nostrum episcopum.
Nomine lotius Societatis eum salutavi gratulationemque ei feci, ad quod episcopus paucis verbis respon-
dit. Celebrato deinde etiam a Scholasticis in Aulag Christi Regis gratioso eventu verbis et canticis, solemnis
lrina Benedictio Pontificalis finem posuil huic diei memorabili

Hodierno die Neoconsecrati cum suis familiaribus et amicis audientiam privatam habuerunt apud
S.S. Pp. Paulum VI. Hac occasione Summus Pontifex gratias mihi egit pro omnibus laboribus et operibus
a nostra Congregatione praestitis S. Matlri Ecclesiae. Hanec gratitudinem et benedictionem Papae nostri
Pauli VI hisce transmitto omnibus carissimis confratribus,

Benedictionem paternam et salutem omnibus vobis

Romae, 21 m. octobris 1963.

P. Bonaventura Schweizer
Sup. Gen.

DOCUMENTA PONTIFICIA

PAULUS Episcopus, Servus Servorum Dei,
dilecto Filio ARNOLDO RAPHAELI COTEY, Sodali Socictatis Divini Salvatoris. eleclo Episcopo modo con-
ditae Sedis Nachingweaensis, salutem et apostolicam benedictionem. Hage ipsa die, officium amoris
ersequentes (S. August., In Jo. XXI, 15-17), per apostolicas litteras « novam dioecesim » Nachingweaensem
dioecesim condidimus, in territorio Tanganyikae sitam: quam ne brevissimum quidem temporis spativm
sine pastore esse cupienites, qui acerrimo studio gregem custodiret, arceret a periculis, sacratissimaeque
doctrinae nutrimento roboraret, censuimus Te, dilecte Fili, huic muneri explendo destinare, virum et pie-
tate egregium, et prudentia praeditum, et rerum hominumgue intelligentia insignem. Quae cum ila sint,
consilio petito a Sacra Congregatione Fidei Christianae Propagandae, post venerabilem Fratrem Vidonem
Del Mestri sententiam rogatum, Archiepiscopum titulo Tuscamiensem et in Africa Orientali Apostolicum
Delegatum, de Nostra apostolica auctoritate Te primum Episcopum dioecesis NACHINGWEAENSIS nomti-
namus et renuntiamus, dato regimine et administratione rerum religiosarum temparaliumque bonorum,
quae sedes illa possidet, una cum iuribus et obligationibus tantae dignitati inhaerentibus. Quibus rebus
Tecum communicatis, concedimus ut extra urbem Romam licite Episcopus consecreris a quolibet catho-
lico Episcopo, assistentibus duobus eiusdem auctoritatis viris. qui omnes cum hac Petri Sede sint caritatis
vinculis coniuncli, Antequam autem haec fiant, monemus esse Tibi, venerabilis Frater, sive fidei profes-
sionem faciendam, sive utrumque fus iurandum dandum: fidelitatis erga Nos et hanc Apostolicam Sedem
et contra modernistarum errores. Quibus omnibus actis, formulas gquas mittimus, iurta quasque furaveris,
tuo nomine subscripto sigillogue impresso, itemque eius Praesulis qui Tibi affuit iuranti, ad Sacram Con-
gregationem Fidei Propagandae cito mittes. Venerabilem autem Fratrem Archiepiscopum Daressalaamen-
sem, Metropolitam tuum, paterne hortamur ut Te benigne excipiat iam suffraganeum suum Teque, si
casus ferat, iuvet. Populum pariter hortamur ut iussa tug Jaciat, Tibigue laboranti obsecundet: hoc enim
summopere confert ad Ecclesiarum prosperitatem el pacem. Hae litterae Nostrae clero et populo perle-
gantur, diem festum de praecepto in cathedrali templo agentibus, cum primum eaedem acceptae fuerint.
Ceterum, dilecte Fili, «Confortare et esto robustus» fJosue, 1, 6). Aderit sane Christus, Episcoporum
populorumque pastor, eiusque suavissime Mater Maria, Apostolorum Regina.

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, dic quinto mensis augusti, anno Domini millesimo nongen-
tesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostri primo,

Jacobus Aloisius Card. Copello
S.R.E. Cancellarius
Petrus Rossano pro Regente Joannes Calleri Proton. Apost.
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PAULUS Episcopus, Servus Servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam. Novam dioecesim quotiens datur in saeptis Ecclesige consijiuere, novamgue
veluti gemmam, eandemque immensi pretii, eius coronae contexere, magno sane gaudio afficimur, patris
instar, qui filiis familiaeque suae bene consuluit: omnis enim dioecesis, quae nascitur, non modo certis-
simum est documentum christianam fidem ibi loei, ad Chrisli votum et iussum (cf. Mt 28, 19) feliciler
profecisse, verum etiam haud inanis spei causa est fore ut nostra sacra religio, sine qua nulla salus homi-
nibus, vel maiora in posterum capiat incrementa. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Vido Del Mestri,
Archiepiscopus titulo Tuscamiensis idemque in Africa Orientali Apostolicus Delegatus, id proposuerit ut
in Tanganyikae territorio nova dioecesis conderetur, Nos re bene reputata sententiaque exrpetita a sacra
Congregatione Christiano Nomini Propagando, de Nosira apostolica auctoritate ea quae sequuniur decer-
nimus, etque iubemnus. Ab Abbatia nullius Ndandaensi districtus, quos vocant, separamus, qui populari lingua
Tunduru et Masasi cognominantur; item eam partem districius de Nachingwea, quae ad occidentem ver-
git urbis Mnero, quibus territoriis novam dioecesim condimus, NACHINGWEAENSEM appellandam, ean-
demque a Patribus Societatis Divini Salvatoris regendam atque administrandam. Eius autem limites erunt:
ed septemtriones, archidicecesis Daressalaamensis; ad orientem solem, Abbetia nullius Ndandaensis; ad
meridiem vero territorium de Mozambico; ad occidentalem denique plagam, Abbatia nullius Peramihoen-
sis. Nova praeterea Ecclesia Archidioecesi metropolitanae Daressalaamensi eril suffraganea, cuius sacro
Praesuli Episcopus Nachingieaensis obnozxius erit. Episcopus in urbe gquam vulgari sermone Nachingwea
dicunt, sedem suam collocabit, cathedramgque episcopalis auctorilalis in lemplo principe ibi exstanti ponet,
cui sane omnia iura et privilegia facimus ad talia templae spectantia. Canonicorum Collegium Antistes
Nachingweaensis condat; quod si statim fieri non possil, Consultores dioecesanos eligat, qui consilio atque
ope praesto sint. Ad cetera quod aitinet, ad regimen, nempe, dioecesis, ad cleri et populi iura, ad electio-
nem Vicarii Capitularis, sede vacante, aliague huiusmodi, praescripia [uris Canonici omnino serventur.
Ceterum, quae per litteras iussimus, venerabilis Frater Vido Del Mestri exsequatur, cui iura debita ad
negotium faciendam damus, sive nempe per se agal, sive per alium. Re vero acte, idem documenta
exarari studebit, eademaue sinceris exemplis ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide cito mittet.
Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volumus; ita quidem ul gquae per
eam decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consii-
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, coniraria praescripta officere polerunt, cum per eam iisdem
derogemus omnibus. Nemini praeterea haec voluniatis Nosirae documenta vel scindere vel currumpere
liceat,; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu eraralis, quae sigil-
lum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituli simulque ab aliguo publico tabellione sint subscripia,
eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, st ostenderefur. Datum ex Arce Gandulfi, prope
Romam, die quinto mensis Augusti, anno Domini millesimo nongenlesimo sexagesimo fertio, Pontificalus
Nostri primo.